
Pojďte s námi 
za včelami
2025/2026

Ekologicko-výchovné vzdělávací programy o včelách Spolku 
SRDCEVČELE nabízejí poutavá vyprávění ze včelího života, 
umělecko-řemeslné dílny i praktická pozorování včelího života.

V rámci nabízené kolekce vzdělávacích programů si můžete
zvolit Vámi preferovaný model, který bude kombinovat různé
formy výuky. 

Základní harmonogram (2-2,5h) programu zahrnuje:
Teoretická část vzdělávacího programu (45 min) + Umělecko-řemeslná 
dílna (45 min) + Praktická pozorování života včel (45 min) 
+ přestávka na svačinu (15 min) – Dopolední program pro 1 třídu.

Zkrácený harmonogram (1,5h) je bez dílny:
Teoretická část vzdělávacího programu (45 min) + Praktická 
pozorování života včel (45 min) – V tomto modelu počítáme 
2 třídy / dopoledne.

V případě zájmu může být část teoretické přípravy a některé 
umělecko-řemeslné dílny realizovány přímo ve Vaší škole. 

Praktická pozorování života včel probíhají v Praze 
na třech lokalitách:

1. Včelí vzdělávací centrum spolku SRDCEVČELE v Horních 
Počernicích, Praha 20

2. Včelín při ZŠ Jinonice na Praze 5
3. Včelín při ZŠ Dědina na Praze 6

Hlavní částí vzdělávacího programu je zážitková pedagogika 
v přímém kontaktu s živým včelstvem a jeho dílem, a to prostřednictvím 
jednotlivých smyslů člověka. Důležitou součástí je též vlastní umělecká 
činnost každého dítěte (při práci s voskem, dřevem apod.).

Cena za program:
1. Výklad, pozorování včel + dílna, délka cca 2-2,5h = 200 Kč / žák
2. Výklad, pozorování včel, délka cca 90 minut = 120 Kč / žák 

(minimální platba 2000 Kč / třída)
3. Vzdělávací program u Vás ve škole, délka cca 90 minut = 

100 Kč / žák (minimální platba 1500 Kč / třída)
4. Včelí dary ve Vaší škole/školce: vyprávění + výroba máčené 

svíce/voskových ozdobiček (či jiné dílničky), cena 150 Kč / žák



PŘIHLÁŠKA
V případě vašeho zájmu si nejprve domluvte termín 
telefonicky nebo mailem.

Kontakt na průvodce:
Mgr. Martin Semerád, Ph.D. včelař lektor - 
739 030 668, Martin.Semerad@srdcevcele.cz

Bc. Šárka Vášová, koordinátorka programů, asistent včelař - 
777 020 496, Sarka.Vasova@srdcevcele.cz

Škola: 

Třída:

Předpokládaný počet žáků:

Kontakt na učitele – jméno a telefon:

Preferovaná umělecko-řemeslná dílna:
1. Práce s voskem: 

a. výroba léčivé masti 
b. výroba svíčky máčené 
c. modelování z vosku (možnost divadelního 

představení)
2. Práce s medem

a. příprava malinového/jahodového medu
b. práce včely krmičky, příprava medového těsta

3. Práce se dřevem
a. sestavování rámečku, lepení mezistěny voskem

4. Výtvarné aktivity
a. zpracování vlastního modelu úlu, výzdoba úlu

5. Včelařské dovednosti
a. získávání propolisu, příprava a zpracování vosku, 

barvení vosku

Dílničky jsou určené pro všechny třídy, liší se svou náročností 
podle zručnosti jednotlivých účastníků.

Termín návštěvy (potvrzený / předpokládaný):

Preferovaný měsíc návštěvy (duben–říjen):

Místo konání – vyberte:
1. Včelí vzdělávací centrum, Praha 20 - Horní Počernice, 

Stoliňská 19
2. Včelnice při ZŠ Waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 

Butovická 9
3. Včelnice při ZŠ Dědina, Praha 6, Žukovského 580
4. Nebo u Vás ve škole:

Doporučení: 
Ke včelám se chodí s dlouhými nohavicemi a rukávy, ideálně 
světlých barev, v nechlupatém oblečení. Včelařské klobouky 
a ostatní ochranné pomůcky budou k dispozici. Včel není třeba 
se bát ani s alergií – hlaste na místě. 

Sledujte nás: 
www.facebook.com/srdcevcele
www.facebook.com/VceliCentrumStolin
www.srdcevcele.cz

Vzdělávací programy Spolku SRDCEVČELE pro 
pražské školy a veřejnost jsou realizovány 
s finanční podporou hlavního města Prahy 
z programu na podporu projektů ke zlepšení 
stavu životního prostředí hl. m. Prahy.


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Check Box8: Off
	Text9: 
	Group7: Volba1
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off
	Check Box16: Off


